РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2020                                                                                            №68

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского

сельского поселения от 09.02.2015 №11 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений

из реестра муниципальной собственности»

     Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Протестом
Фурмановской межрайонной прокуратуры от 23.03.2020 №07-01, администрация
Иванковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского
поселения от 09.02.2015 №11 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра
муниципальной собственности», а именно:

  1.1.Раздел 2.Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить

подпунктом:
  2.8.1.Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги:

- оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
   1.2. Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а

также должностных лиц или муниципальных служащих дополнить подпунктом:
    5.1.1. Органы и должностные лица, которым может быть направлена жалоба
заявителя в досудебном (внесудебном) порядке:
-Жалоба на решения и действия (бездействие) специалистов органов местного
самоуправления подается руководителю органов местного самоуправления.
-Жалоба на решения и действия (бездействие) руководителя органа местного
самоуправления подается Главе администрации Фурмановского муниципального
района.
-Жалоба на решения и действия (бездействие) работника МФЦ подается
руководителю этого МФЦ.

       - Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ подается в орган
исполнительной власти Ивановской области, осуществляющий функции и
полномочия учредителя МФЦ.
    1.3. Пункт 5.6.  читать в новой редакции:

По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий
муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу,
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги
документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не
предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами. По принятому решению направляется ответ
заявителю, в котором дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим муниципальную услугу многофункциональным центром либо
соответствующей организацией в целях незамедлительного устранения выявленных
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за
доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,
которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной
услуги.

       2) отказывает в удовлетворении жалобы и по принятому решению
направляется ответ заявителю, в котором даются аргументированные разъяснения о
причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования
принятого решения.

Врип Главы
Иванковского сельского поселения                                      С.Н. Николаева